Pedido de Providências 0175/2017

Vacaria, 17 de fevereiro de 2017

Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

- Que seja fixada uma placa de sinalização de transito “ Pare” (parada obrigatória),
na rua Monteiro Lobato esquina com a rua Espirito Santo, no bairro Barcelos.

JUSTIFICATIVA

                           O presente pedido se faz necessário pois a ausência de sinalização torna o
transito no bairro uma atividade de risco tanto para os moradores quanto para os visitantes e
diversos acidentes já ocorreram naquele local devido a falta da referida placa.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)